que terminum constituere. Yobis vero ne videamini, Venerabiles 

Fratres, eiusmodi supplicationes nequiquam indixisse, quod rei

publicae Mexicanae gubernatores, ob inexpiabile religionis odium, 

nefaria iussa acrius duriusque urgere perrexerint: copiosiore 

enim divinae gratiae effusione et clerus et catholicorum illorum 

multitudo ad patienter resistendum roborati, tale de se exemplum 

spectaculumque ediderant, quod Nosmet ipsi, sollemni aposto

licae auctoritatis documento, in luce totius catholici orbis iure 

meritoque collocemus. Superiore quidem mense, quo die frequentis

simis illis Gallicae eversionis martyribus beatorum caelitum hono

r e s decrevimus, ad catholicos Mexicanos sponte cogitatio Nostra 

provolabat, quibus id ipsum, atque illis, deliberatum proposi-

tumque esset, libidini scilicet ac dominatili alieno toleranter 

refragari, ne ab unitate Ecclesiae atque Apostolicae Sedis aucto

ritate desciscerent. O praeclaram divinae Christi Sponsae lau

dem, cui nobilior generosiorque suboles, pro sanctissima fidei 

libertate et propugnare et pati et mori parata, saeculorum de

cursu nunquam desiderata est. 

Tristia Mexicanae Ecclesiae ^.tempora, Venerabiles Fratres, 

non est quare multo altius repetamus. Id unum commemorare 

satis esto, recentiore aetate, motus., civiles, sane frequentes, ple

rumque in religionis perturbationem eversionemque empisse^ 
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quemadmodum, praecipue, ann i s '%DCCCCXIV et MDCCOCXV acci

dit, cum homines inveterataë cuiusdam barbariae in utrumque 

clerum, in sacras virgines, iifîocà et res divino cultui dedicatas 

tam ferociter tamque aspere' ' fecerunt, nulli ut iniuriae atque 

ignominiae, nulli ut violentiáe :ipepercerint.Cum vero in re explo

ratis sima versemur, de qua et Nos publice expostulavimus et in 

diurnis commentariis est copiose relatum, multis vobiscum dolere 

non attinet, postremis hisce annis, e Delegatis Apostolicis in 

Mexicum dimissis, omni contempta et iustitiae et fidei et humani

tatis causa, alium e republica eiectum, alium, qui ob valetudi

nem paulisper extra fines secesserat, remigrare prohibitum, alium 

denique haud minus hostiliter habitum et discedere iussum. In 

quo — ut praetereamus, nullum aptiorem, quam inlustres ii 

viri, pacis interpretem conciliatoremque evasurum fuisse — et ar

chiepiscopali eorum dignitati et perhonorifico muneri, potissimum 

vero Nobis, quorum auctoritatem praeferebant, quantum sit 

inustum dedecoris, nemo non videt. 

Acerba haec quidem et gravia; verum, Venerabiles Fratres, 

quae mox dicturi sumus, ea sunt ab Ecclesiae iuribus tam absona 

quam quae maxime, eademque longe catholicis eius nationis cala

mi tosiora. ; 

Atque primum de lege illa videamus, quam, anno MDCCCCXVII 

latam, Foederatarum Mexici Civitatum Constitutionem Politicam 

vocant. Ad rem nostram quod attinet, discidio reipublicae ab 

Ecclesia sancito, nulla huic iura, veluti capite deminutae, iam 

constant, nulla comparari in posterum queunt; fitque magistra

tibus potestas suae in cultu disciplinaque Ecclesiae externa 

interponendae auctoritatis. Sacrorum administri ceteris, quot

quot liberales operosasque profitentur1"' artes, exaequantur, eo 

quidem discrimine, ut ii non modo Mexicani ortu esse debeant 

et certum excedere numerum nequeant, quem singularum Civita

tum legumlatores definierint, séd^t iam politicis civilibus que iuri

bus, sceleratorum instar aut iiÉañorúm hominum, priventur. Huc 

accedit, quod, cum civibus decem 'coniunctim, magistratui signi

ficare iubeantur, se aut alicuius templi possessionem iniisse aut 
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alio translatos esse. Religiosa vota emitti, Ordines Sodalita-

tesque religiosas in Mexico esse non licet. Cultum publicum, nisi 

intra aedes sacras et sub gubernatorum vigilantia, exercere nefas; 

templa ipsa nationi attribuuntur propria; quo in genere episco

pales et canonicales aedes, Seminaria, religiosae domus, hospitia 

et instituta omnia, quae beneficentiae consulunt, ab Ecclesia 

abiudicantur. Neque enim haec cuiusquam rei dominium obtinet ; 

quaecumque vero bona eo tempore, cum lex lata est, possidebat, 

eadem nationi attributa sunt, data cuivis actione ad denuntian

dum quicquid Ecclesia per alios habere videbatur: cui quidem 

actioni fulciendae meram praesumptionem favere ea lege cave

tur. Sacrorum administri nihil capere testamento queunt, nisi a ge

nere proximis relictum sibi sit. Nulla Ecclesiae agnoscitur in chri

stianorum matrimonium potestas, quod propterea tum dumtaxat 

est validum, cum iure civili validum exsistit. Libera quidem docendi 

facultas, hisce tamen condicionibus, ut sacerdotibus et religiosis 

sodalibus ludos tradendis litterarum initiis aperire et moderari ne 

liceat, utque puerilis institutio, in privatis quoque ludis, omnino 

religione vacet. Statutum item est, quae Ecclesia ediderit de per

acto in scholis suis studiorum curriculo testimonia, ea quidem 

inania publice habitum iri. — Eiusmodi, Venerabiles Fratres, legem